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1 diena. TARPTAUTINIAI SKRYDŽIAI

2 diena. TBILISIS (pusryčiai ir vakarienė) 

Atvykimas į Sakartvelo sostinę Tbilisį. Atvykus, Jus pasitiks mūsų partneriai ir būsite pervežti į viešbutį,
kur galėsite pailsėti ir popiet pradėti turą. Keliausite laiku per Tbilisio senamiestį, alsuojantį skirtingomis
kultūromis. Miesto, įkurto V a. Mtkvari upės slėnyje, kur šimtmečius klesti Rytų išmintis ir Europos
dvasia, senamiestis išliko autentišku, o svarbiausi objektai yra lengvai pasiekiami pėsčiomis.
Pasivaikščiosite siauromis gatvelėmis, žvalgydamiesi po viduramžius menančias tvirtoves. 

Lankysite Sioni katedrą, kur saugomas vienas brangiausių Gruzijos relikvijų – šventosios Nino kryžius,
vėliau – Anchiskhati baziliką (VI a.), seniausią išlikusią bažnyčią mieste, menančią krikščionybės aušrą
šalyje. Užsuksite prie žaismingojo Rezo Gabriadzės lėlių teatro bokšto, stebinančio architektūra ir kas
valandą pasirodančiu mini spektakliu. Pamatysite jaukių kavinių gatveles, o norintys galės aplankyti
rytietiškus barus. 

Pažintį su miestu tęsite Europos aikštėje, iš ten žengsite Taikos tiltu – stiklo ir plieno konstrukcijos
stebuklu, jungiančiu senamiestį su futuristiniu Rikės parku, iš kur atsiveria įspūdingi miesto ir
vingiuojančios upės vaizdai.

Kilsite į kalvą virš senamiesčio, kur matysite Narikala tvirtovės griuvėsius bei garsųjį Kartlis Deda,
Motinos Gruzijos paminklą, simbolizuojantį šalies svetingumą ir nepalaužiamą dvasią. Dieną vainikuos
vakarienė su gyva muzika, tradiciniais šokiais ir dainomis, panardinanti į nepakartojamą kartvelų kultūros
pasaulį. Po ilgos dienos grįšite į viešbutį poilsiui.







3 diena. TBILISIS – STEPANCMINDA (KAZBEGIS) – TBILISIS (pusryčiai ir vakarienė) 

Šiandien laukia įspūdžių kupina diena kalnuose. Po ankstyvų pusryčių leisitės į kelionę per Didįjį
Kaukazą, važiuodami legendiniu Gruzinų karo keliu – vaizdingiausiu maršrutu visame regione. Matysite
vaizdingus tarpeklius, kalnų upes, viršukalnes, senovines bažnyčias ir tvirtoves.

Pirmoji stotelė – Ananuri architektūrinis kompleksas (XVII a.), įsikūręs ant kalvos šalia Žinvali
vandens saugyklos. Kadaise buvusi Aragvi kunigaikščių rezidencija, šiandien – įkvepiantis kultūrinis ir
architektūrinis paveldas, liudijantis stiprią šio krašto žmonių dvasią.

Toliau kilsite aukštyn Kryžiaus perėja (2395 m.), iš kur atsiveria nepakartojami Kaukazo panoraminiai
vaizdai pakeliui sustodami prie Gruzijos ir Rusijos draugystės paminklo.

Kelionės kulminacija – ikoniškas Cminda Sameba vienuolynas (2170 m.), įsikūręs
virš Stepantsmindos miestelio, Kazbegio kalno papėdėje. Ši bažnyčia, pakibusi virš debesų, tapusi
Gruzijos vizitine kortele, paliks neišdildomą įspūdį kiekvienam keliautojui.

Po nuotykių kalnuose grįšite į Tbilisį nakvynei. Pakeliui – lengvi naktipiečiai ir poilsis jau atvykus į viešbutį.







4 diena.  TBILISIS – SIGHNAGNI – TBILISIS (pusryčiai ir vakarienė) 

Po pusryčių leisitės į nepamirštamą kelionę po Kachetiją – vieną seniausių, spalvingiausių ir labiausiai
vynu alsuojantį Gruzijos regioną. Derlingas kraštas išsidėstęs Alazanio slėnyje, žavi gilia vyndarystės
tradicija ir didinga istorija, senoviniais vienuolynais, jaukiais miesteliais bei iš kartos į kartą perduodama
amatų tradicija.

Pirmoji stotelė – Sighnaghi, dar vadinamame „Meilės miestu“, kur išvysite siauras, akmenimis grįstas
gatveles, o raižyti mediniai balkonai ir žavūs vyno rūsiai sukurs ypatingą atmosferą. Iš miesto gynybinės
sienos matysite Didžiojo Kaukazo kalnų ir žaliuojančio Alazanio slėnio vaizdus – tai tikras atvirukas
keliautojo akims.

Toliau keliausite į Bodbe vienuolyną, vieną svarbiausių Gruzijos šventovių, sakralinį kompleksą, glaudžiai
susijusį su šalies globėja – šventąja Nino. Pasak legendos, karaliui Mirianui priėmus krikščionybę, jis
regėjęs sapną, kuriame keturios žvaigždės nusileido ant kalnų viršūnių – ten buvo pastatyti kryžiai, o
vienas jų – netoli senovinio Bodi miesto, kur vėliau atvyko ir šv. Nino. Šiandien didžiausia šios vietos



relikvija – šv. Nino kapas ir tyli, be kupolo stūksanti Šv. Giorgi cerkvė.

Vakare Jūsų lauks tradicinė vakarienė, kur galėsite paragauti gardžių Kachetijos patiekalų ir pasimėgauti
taure vietinio vyno. Nakvynė jaukiame viešbutyje.





5 diena. TBILISIS – VARDZIJA (pusryčiai ir vakarienė) 

Po pusryčių leisitės link Samcchė – Džavachetijos, kalnuoto, istorijomis apipinto Gruzijos regiono,
esančio netoli Turkijos sienos. Tai buvusi Meschetija – žemė, kur susipina skirtingos kultūros ir gamtos
grožis.

Pakeliui stabtelėsite prie vieno naujausių Sakartvelo gamtos objektų – Dašbaši kanjono. Čia jūsų lauks
kvapą gniaužiantis vaizdas: gilus tarpeklis, įrėmintas žaliuojančių uolų, ir stiklinis tiltas, kabantis virš
kanjono – tikras adrenalino mėgėjų džiaugsmas, nuo kurio grožėsitės nepakartoja panorama į kanjono
gilumą ir krioklių sroves.

Toliau kelionė drieksis palei didžiausią Gruzijos ežerą Paravani, tyvuliuojantį tarp Džavachetijos kalvų ir
Abul, Samsario masyvo. Jo vėsus, švytintis paviršius – tarsi įžanga į tai, kas laukia toliau. 







*Nakvynė Vardzijoje glampinge (jaukiuose nameliuose su kubilu) (arba pasirinktinai prabangiame Vardzia
Resort už papildomą kainą).



Vardzia Glamping



Vardzia Resort

6 diena. VARDZIJA – BORZOMIS – KUTAISIS (pusryčiai ir vakarienė) 

Ryte po pusryčių tyrinėsite Vardziją, stulbinantį uolų miestą – muziejų po atviru dangumi. Išvysite urvų
kompleksą, iškaltą aštuoniais aukštais stačiuose Kaukazo kalno šlaituose, menantį didingus karalienės
Tamaros laikus. 

Kadaise šioje karališkoje būstinėje ir vienuolių atsiskyrėlių prieglobsčio vietoje gyveno tūkstančiai žmonių.
Paslaptingi tuneliai, slėptuvės, šventyklos, gyvenamosios patalpos ir XII a. freskos leis susipažinti su
gyvenusių žmonių istorijomis. 

Pakeliui į Kutaisį sustosite Achalciche kur įžengę pro apšviestus Rabati pilies vartus pateksite į tikrą
kultūrų ir religijų katilą, kur armėnų, gruzinų, žydų ir musulmonų palikimas sugyvena vienoje
erdvėje. Vėliau vyksite į garsųjį Boržomį, kuris nuo XIX a. buvo vienas mėgiamiausių carinės Rusijos
aristokratijos kurortų (įskaitant Romanovų šeimą). Čia trumpai pasivaikščiosite žaliame mineralinio
vandens parke, paragausite natūralaus, tiesiai iš versmių trykštančio Boržomio vandens, garsėjančio
savo gydomosiomis savybėmis ir keliausite į Kutaisį, kur Jūsų lauks naktipiečiai ir nakvynė.





7 diena. KUTAISIS – UŠGULIS – MESTIJA (pusryčiai ir vakarienė) 

Ši diena – tai kelionė į Sakartvelo širdį. Po pusryčių vyksite į Prometėjo urvą, kurio paslaptingos galerijos,
požeminės upės, šviesų instaliacijos bei gausybė stalaktitų ir stalagmitų sukurs magišką atmosferą. Pasak
legendos, čia, prie Khvamli skardžio, buvo prikaltas Prometėjas.

Vėliau serpantinais keliausite aukštyn į kalnuotąją Svanetiją, kur dangų remia kalnai, o Inguri upės
tarpeklis veda į kraštą, kurį saugo ne tik gamta, bet ir svanų tauta. Atsigaivinę prie Rachkla krioklio,
tęsite kelionę ir pasieksite Mestiją. Čia iki pat šių dienų skamba archajiška svanų kalba, o vakaruose
namus šildo ugnis.

Po pietų pasieksite tikrą kalnų perlą – Ušgulį (2200 m.), vieną aukščiausiai apgyvendintų kaimų visoje
Europoje, įtrauktų į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Įspūdingame kalnų fone išvysite senovinius Svanų
bokštus, aplankysite XII a. Lamarijos bažnyčią, kurios freskos mena laikus, kai tikėjimas buvo
svarbiausias žmonių gyvenančių kalnuose ramstis.



Pilną įspūdžių dieną vainikuos tradicinė vakarienė Mestijoje, kur pasimėgausite vietiniais patiekalais ir
nakvynė.



8 diena. MESTIJA – CHALAADI LEDYNAS (pusryčiai ir vakarienė)  

Rytą pradėsite pusryčiais, po kurių lauks aktyvi diena Kaukazo kalnuose. Šiandien turėsite lengvą, tačiau
vaizdingą žygį iki Chalaadi ledyno – įspūdingo Svanetijos gamtos stebuklo. Keliaudami slėniu, apsuptu
aukštų viršukalnių ir kalnų upių, pajusite tikrą laukinės gamtos didybę.

Kilsite lynų keltuvais į Hatsvali kalną, iš kur atsivers kvapą gniaužianti panorama į snieguotas viršukalnes
ir Mestijos miestelį apačioje. Keltuvo sustojimo metu, mėgausitės kraštovaizdžiu bei galėsite įsiamžinti
nuotraukose. Viršuje, Zuruldi kalno viršūnėje įsikūrusiame kalnų restorane, atsikvėpsite ir
pasimėgausitie kavos puodeliu ar vietiniais užkandžiais.

Dienos pabaigoje grįšite į Mestiją, kur jūsų lauks tradicinė vakarienė ir jauki nakvynė.







9 diena. MESTIJA – KOBULETI (pusryčiai ir vakarienė)  

Po pusryčių vyksite į Juodosios jūros pakrantėje įsikūrusį kurortą Kobuleti, pamėgtą tiek vietinių, tiek
svečių iš aplinkinių šalių. Turėsite laiko pasimėgauti paplūdimio poilsiu švariuose paplūdimiuose,
švelniame klimate ir šiltoje jūroje. Pasigrožėsite kurorto kraštovaizdį puošiančiais kiparisais, eukaliptais ir
pušimis. 

Pakeliui aplankysite vieną didžiausiųjų pasaulyje, Enguri užtvanką, kur gražiame ežerų fone matysite
Enguri tvenkinį, nutįsusį tarp uolų, lyg Kaukazo fjordą.

Popietė skirta apžiūrėti Kobuleti ir laisvas laikas poilsiui. Vakare – tradicinė vakarienė ir nakvynė kurorte.





10 diena. KOBULETI – BATUMIS – KOBULETI (pusryčiai ir vakarienė) 

Po pusryčių keliausite į populiarųjį Batumį, kur turėsite progą pažinti kurortą savarankiškai,  pasivaikščioti
po turkų rajoną, apžiūrėti Medėjos aikštę, apsuptą išskirtinio dizaino pastatais su centre stovinčia
graikų mitologinės būtybės Medėjos statula, praeiti pajūrio promenada, su fontanais, kvepiančiomis
magnolijomis, bambuko giraitėmis ir palmėmis, kur geriausiai galima pažinti kurortinį Batumio gyvenimą,
aplankyti Stebuklų aikštę, Chachos bokštą. 

Popietė skirta poilsiui prie jūros ar savarankiškam miestelio tyrinėjimui, kuris džiugina gėlių jūra, vešlia
žaluma ir maloniu subtropiniu klimatu. Norintys galės aplankyti delfinariumą. Vakarienė ir nakvynė
Kobuleti.







11 diena. KOBULETI – BATUMIS – VILNIUS

Po pusryčių pervežimas i Batumi oro uostą skrydžiui atgal į Lietuvą. Kelionės pabaiga.
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